
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.06.2021 № 65 

 

О внесении изменений в Реестр 

организаций Смоленской области, в 

отношении которых Департаментом 

Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике осуществляется 

государственное регулирование 

тарифов (цен) на продукцию (услуги)  

 

 
В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным 

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, 

Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых 

Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной 

политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию 

(услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012 № 164, 

 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т: 

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении 

которых Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на 

продукцию (услуги) (далее – Реестр) следующие организации: 

1.1. В раздел 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»                                

ООО «Гагаринское ЖЭУ» под регистрационным номером 2.255. 

1.2. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»              

ООО «Коммунальщик» (с. Темкино) под регистрационным номером 8.155. 

2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления регулируемых 

видов деятельности, следующие организации: 

2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»                            

ООО «Гнездово» под регистрационным номером 2.6. 



2 

 

2.2. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям» ООО «Гнездово» под 

регистрационным номером 4.30. 

3. В связи с изменением названия организаций внести соответствующие 

изменения в Реестр: 

3.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»                     

МУП «Коммунальщик» под регистрационным номером 2.194 исключить и включить в 

этот же раздел с сохранением регистрационного  номера МУП «Коммунальщик» 

Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области. 

3.2. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям» МУП «Коммунальщик» под 

регистрационным номером 4.107 исключить и включить в этот же раздел с 

сохранением регистрационного  номера МУП «Коммунальщик» Первомайского 

сельского поселения Шумячского района Смоленской области. 

3.3. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения» МУП «Коммунальщик» под 

регистрационным номером 7.126 исключить и включить в этот же раздел с 

сохранением регистрационного  номера МУП «Коммунальщик» Первомайского 

сельского поселения Шумячского района Смоленской области. 

3.4. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»      

МУП «Коммунальщик» под регистрационным номером 8.100 исключить и включить в 

этот же раздел с сохранением регистрационного  номера МУП «Коммунальщик» 

Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области. 

4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций, 

указанных в пункте 2 настоящего постановления. 

 

 

И.о. начальника  Департамента         Е.А. Алфимова 


